
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 23,763,919.21 2,523,523.04 21,555,876.4224,079,399.46

15,316,055.93 1,787,628.97 13,343,907.21Sueldos Básicos 15,131,536.18

1,221,913.24 0.00 1,221,913.24Decimotercer Mes 1,221,913.24

1,143,683.15 0.00 1,143,683.15Decimocuarto Mes 1,143,683.15

1,980,000.00 330,000.00 1,650,000.00Dietas 1,980,000.00

697,188.42 107,963.45 589,224.97Complementos 697,188.42

120,000.00 22,750.00 97,250.00Jornales 120,000.00

145,078.47 0.00 145,078.47Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

145,078.47

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

3,100,000.00 275,180.62 3,324,819.38Compensaciones 3,600,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,618,347.10 319,188.58 5,178,233.855,497,422.43

40,000.00 0.00 40,000.00Agua 40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Correo Postal 15,000.00

450,000.00 0.00 750,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

750,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

30,000.00 20,700.00 9,300.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

40,000.00 5,635.00 34,365.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00
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50,000.00 11,805.00 62,714.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

74,519.75

15,000.00 4,945.00 10,055.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

120,000.00 66,688.02 68,311.98Comisiones y Gastos 
Bancarios

135,000.00

100,000.00 16,560.00 83,440.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

80,000.00 29,362.50 50,637.50Servicio de Internet 80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Viáticos Nacionales 80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

45,000.00 0.00 124,555.57Ceremonial y Protocolo 124,555.57

2,733,347.10 163,493.06 2,789,854.05Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,953,347.11

500,000.00 0.00 700,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

700,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,106,713.05 259,022.26 3,157,992.723,417,014.98

140,000.00 21,721.50 194,918.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

216,640.00

2,256,940.20 130,403.00 2,223,205.19Diésel 2,353,608.19

10,000.00 0.00 10,000.00Alimentos para Animales 10,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

80,000.00 96,592.76 88,407.24Productos de Papel y Cartón 185,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

70,000.00 430.00 69,570.00Gasolina 70,000.00

15,000.00 9,875.00 5,125.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

34,772.85 0.00 34,772.85Herramientas Menores 34,772.85

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

40,000.00 0.00 65,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

120,000.00 0.00 126,993.94Repuestos y Accesorios 126,993.94

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,381,604.44 1,752,576.25 16,528,894.1218,281,470.37

3,047,503.53 672,595.09 2,784,908.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,457,503.53

11,184,100.91 1,026,181.16 12,647,785.68Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,673,966.84

1,150,000.00 53,800.00 1,096,200.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,295,452.64 1,605,012.10 37,236,735.2038,841,747.30

8,302,076.56 837,381.81 12,651,429.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

13,488,810.96
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11,054,620.64 767,630.29 19,796,550.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,564,180.90

88,755.44 0.00 128,755.44Equipos Varios de Oficina 128,755.44

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

0.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

1,800,000.00 0.00 2,350,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,350,000.00

0.00 0.00 2,200,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

2,200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,079,554.88 521,087.34 1,558,467.542,079,554.88

1,687,273.35 409,290.83 1,277,982.52Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,687,273.35

392,281.53 111,796.51 280,485.02Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

392,281.53

70,245,591.32 6,980,409.57 85,216,199.85Total: 92,196,609.42
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